嵩 县 财 政 局

嵩明县乡村振兴局

嵩财农 匚⒛22〕 7号 签发人:苏″志斌

蒋益先

嵩明县财政局 嵩明县乡村振兴局
关于拨付⒛”年度中央、省级、县级财政衔接

推进乡村振兴补助资金的通知

县水务局、嵩阳街道办事处、杨桥街道办事处、小街镇、杨林镇、

牛栏江镇人民政府:

根据 《昆明市财政局关于下达⒛22年省级财政衔接推进乡

村振兴补助资金的通知》 (昆财农 匚2Ⅱ2〕 48号 )《 昆明市财政

局关于下达 2Ⅱ2年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金(巩固拓

展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 )的通知》 (昆财农 匚⒛”〕51

号 )和 《昆明市财政局关于下达⒛22年中央财政衔接推进乡村振

文 件

— 1—

兴补助资金预算的通知》 (昆财农 E⒛”〕” 号)的文件精神,

下达嵩明县 zO22年 中央、省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

557万元,其中:中央财政衔接推进乡村振兴补助资金”1万元 ,

省级财政衔接推进乡村振兴补助资金 336万元,县级财政年初预

算衔接资金免 万元 (详见附件 1、 附件 2、 附件 3)下达给你们 ,

资金列入⒛”年度
“
213050sˉ生产发展 552万元

” “
项目管理费

5万元,农村供水保障水质检测⒓ 万元,支出列入2130599其他

巩固脱贫衔接乡村振兴支出
”。现就有关事项通知如下:

一、项目建设内容及资金安排

(一 泛Ⅱ2年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金”1万元 ,

计划安排 2个产业项目,具体如下:

1.杨桥街道黑营盘社区花卉温室大棚建设项目。项目占地

14.8亩 ,花卉大棚 TOOO平方米,场地铺垫 300平方米,仓储用房

1O0平方米,灌溉用水水池 1个 sO0立方米,办公用房 SO平方米 ,

主水管 PPETs管 12OO米 ,土地平整 14.8亩 ,通电三项电一组。

估算总投资 162.54万元,计划补助中央财政衔接推进乡村振兴资

金 151万元,业主自筹资金 11。M万元,受益脱贫人口150人。

2。牛栏江镇荒田村民委员会土蜂养殖加工项目。改造荒田村

活动房20Or,拆除原有破损门窗、楼地面,重新布局房屋功能,

安装新门窗、重新铺设楼地面、外立面改造;建设小型垃圾收集

点 1处 ,安设一体化污水处理设施 1m3/h,室 外照明灯;购买土

蜂养殖加工设施设各,蜂蜜自动理瓶机、蜂蜜旋转式洗瓶机、蜂

— 2—

蜜隧道式热风灭菌烘箱、蜂蜜灌装机、蜂蜜旋盖机、蜂蜜贴标机

全自动蜂蜜开箱、装箱封箱机组设各。估算总投资呢。81万元 ,

计划补助中央财政衔接推进乡村振兴资金 TO万元,业主自筹资金

”。81万元,受益脱贫人口389人。

(二 )⒛” 年第一批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

1%万元,第二批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金 160万元 ,

安排 5万元用于三镇两街道项目管理费,331万元安排 1个产业

项目

1。根据 《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》

(云财农 匚⒛21〕 140号 )文件精神,中央衔接资金最高不超过

1%、 省级衔接资金最高不超过 3%的 比例安排项目管理费,县乡

村振兴局计划按比例安排项目管理费 5万元,三镇两街道各 1万

元,项 目管理费用于项目规划、监理费等,不得用于餐费列支。

2.杨桥街道 zO22年黑营盘社区现代高端设施农业大棚项目。

占地 34亩 ,花卉大棚建设 18000平方米,场地硬化ω0平方米 ,

仓储用房 sO0平方米,灌溉用水水池 1个 10OO立方米,办公用

房 160平方米,主水管 PPE%管 120O米 ,土地平整 34亩 ,通电

安装变压器一组。估算总投资 510万元,计划补助省级财政衔接

推进乡村振兴资金 331万元,业主自筹 179万元,受益脱贫人口

150人。

(三 )县级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目

嵩明县农村供水保障水质检测项目。对 TB个村 (社区)饮

ˉ̄ 3-—

水安全进行检测 (委托第三方检测 ),每年检测两次。预计检测费

用 52万元,县级财政衔接补助资金 52万元,由县水务局组织实

施,全县受益农村人口30万人。

二、加强项目资金管理

严格按照 《财政部 农业农村部 国家乡村振兴局 国家发展

改革委 国家民委 国家林草局关于加强中央财政衔接推进乡村振

兴补助资金使用管理的指导意见》 《云南省财政衔接推进乡村振

兴补助资金管理办法》 《关于印发嵩明县财政专项扶贫资金乡级

报账制管理试行办法的通知》《嵩明县财政局 嵩明县挟贫办关于

加快财政专项挟贫资金支出报账进度的通知》等文件要求,加强

资金和项目管理,落实绩效管理要求,全面推进公开公示制度 ,

加强资金日常监管,提高资金使用效益。严禁挤占、挪用、截留

衔接推进乡村振兴补助资金等违规违纪行为发生,确保资金安全。

三、其它事项

(一 )加强组领导。中央、省级、县级财政衔接推进乡村振

兴补助资金项目是民生工程,县水务局、嵩阳街道、杨桥街道、

小街镇、杨林镇、牛栏江镇要加强领导、高度重视,成立项目建

设领导小组。对项目建设和资金的运行要全程跟踪监督。项目建

设要严格执行相关技术、质量标准,在保证质量的前提下,抓好

项目实施进度,严格按照批准的实施方案组织实施,不得擅自更

改项目实施方案。一是负责按照县下达的项目资金计划和要求 ,

及时开展项目的组织实施工作,并按月将项目的实施进度按要求

一 4—

及时上报,抓好项目实施进度,确保按时按质按量完成建设任务;

二是各项目村除实施好所下达的衔接推进乡村振兴补助资金项

目外,村组要负责做好群众的宣传发动工作,组织群众投工投劳,

监督工程建设质量,做好公益设施的后续管理工作;三是负责按

照县乡村振兴局和县财政局的要求,及时收集、整理和上报中央

财政衔接推进乡村振兴补助资金项目工程管理、建设进度、建设

质量、资金使用及报账等相关资料。

(二 )中 央、省级、县级财政衔接推进乡村振兴补助资金项

目工程应当于⒛” 年 10月 30日 前建设定成r项 目下达 1个月

内未组织施工的,取消项目实施资格。凡礻接
:下

达项目计划实施,

工程质量不合格,项 目资金管理不规范,∷ 所需提供资料不全面的

一律不予验收。           ~
(三 )加强财政衔接推进乡村振兴补助资金项目资产后续管

理工作。根据 《云南省扶贫项目资产后续管理办法 (试行 )》 的

通知 (云开办 匚⒛⒛〕们 号)文件要求,镇 (街道 )是本区域内

财政衔接资金资产管理的责任主体,具体负责衔接资金资产后续

管理、资产登记、收益分配、效益发挥、防止资产流失等方面的

管理工作,县级相关行业主管部门协调指导好镇 (街道 )衔接资

金项目资产后续管理工作。

附件:1。嵩明县⒛” 年中央、省级、县级财政衔接推进乡村

振兴补助资金项目安排表

— 5—

2.嵩 明县⒛”年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

提取项目管理费安排表

3.嵩 明县⒛”年中央、省级、县级财政衔接推进乡村

振兴补助资金项目绩效目标表

4.嵩 明县2u2年中央、省级、县级财政衔接资金项目

工程全面验收所需台账资料

嵩明县财政局办公室

-6—

⒛”年 5月 ” 日印发

贺
呻

^
帜

R
ˇ

憋
照
珀
麟
晤
皿
肾

κ
鞘
扪
爿

玎
∽

冖
冖

冖
∞

㈥
㈧

⒄
∞

∞
H
㈧

硎
粼
母
焘

※
驿
契
灬

锼
蝉
瑙
恋

督
鸯
思
啷

㈥
∽

娟

粼
卣
焘
※
驿

契
灬
羽
烨
鞘

娌
崧
杳
蕊
靓

冖
∞
∞

冖
∞
∞

胡

粼
畲
存
x
紧

枣
灬
剁
鞋
郸

娌
甾
容
巛
吾

冖
∽
冖

0
0
.

冖
㈧
㈧

卞

'
一

0
冖

〓

ˇ
∽̂

㈧

0
〓

一
∞

.
㈧

Φ
卜
H
∞

知
<
钳

羽
粼
础
甙
鼷
埝
匝
肾

°RR
P
H
娴

粼
嫌
Ⅲ
扪
爿

〓氓

R
〓

∞
碉
飙
卦
惫
※
紧
宾
斌
荆
靼
郯
遢
菩
誊
蕊
翎̂

嘿

R
♀

∽
粼
韬
枞
膂
叫
丕

^
剽

︱
婶
凵
飘
杂
粼
壬
四

^
扭

只

翮
半
窠
制

〓来
8
’

粗

罡
日
〓
颔
长
俐

〓桨

抵
牛
8
Η

逖
田
巛
态

〓兴
权
丬

8
9
(
冖

梨
长
长
疋
甯
缨

〓兴
椒
沣
8
∞

哒
殁

靼
妇

〓兴
权
肛

8
0
吝

璺
累
埝

〓兴
柢
半

8
8
"
粼

姒
嚣
巛
钛
捋

庙
广
禹
司
姐

°氓
R
丬

亠
H
娴

愁
鞭
皿
拙
爿

.
氓

R
〓

H
娟

粼
香
焘
※
骆
衤
灬
煦
禁
瑙
颦
督
熹
巛
于

.
岷

R
丬

`
日

烬
郸
蚍
芒

丬
Δ

.
烈

l
型

蛘
"
型

唧
^
怛

∞.
Σ

翊
十
囝
爿

〓兴
8
’

婀
P
目

宀
鞭
长
川

〓兴
椒
陆
品

坠
殴
巛
砍

〓兴
炽
羽
8
ω

‘

一
型
长
※
匪
嘹
樱

〓兴
祆
泽
8
出

烬

疋
磐
°

〓兴
权
肾
8
∞

刷
辉
碧
灬

〓※
祆
泽

8
P
罩

※
漾
捋

.
怛

〓.
Ξ

碧
七

.
氓

R
〓

卤
㈧
胡
粼
鞭
皿
川
骂

.
叹

R
P
娴

粼
圉
焘
※
蜂
交
灬
硒
绺
郯
运

揆
杳
巛
吾

°刂
R
庑

忒
∞
姣
酞
担
丬
5
‘

硇
郸
慰
萎
迥
瓿
撄
粼

'
觌

爪
翻
磐
岙

皿
剞
枣
鉴
誓
翎
敷

'
案

猸
腿
翎
斟

'
枣

烈
璎
翎
磐

`
迥

鼓
掴
×
区
逶
笊
剩
壑
翻

嘤

、≤
瞟
豢
饣
诳
烬
潮
罂

'
枣

颦
割
檑
伽
翎
鹭

〓棘
轺
熳
粼
H
黑

樱
椿
嘤
爿
◎

〓舯
〓
墼
垩
毒
猁

.
<
哐

臼
熠
粼
刚
慰
￥
岈
雩
卷

l
书

粼
^
慰

H
垭

恶
壑
察
羽

副
(
粼

酮
Θ

〓剁
崧
恒
丬
忐

'
叵

碧
郯
粼
稞
揆
恻

、掴
E
藻

鄂
粼

〓遄
亦
四
赆

叹
柠
蒎
删

、怛
彐
郯

'
烟

E
嘹

攀
耙
隧
怂
踩

^
冶

8
㈧

烬
桥
埏
交
田
抿
剩
督
Θ

.
嘿

R

岔

郎
雌
殴
粼
冒
靼
本
崧

.
⌒

素
靼
揪
叫
勰
穿
惭
ˇ
冒
崩
削
热
长
≤
凶
秘
愚
〓
(
望

卡
姐

匝 掇 垭
督 粼 碧

凶
祀
蝈

恤
酢 罨凶 巛岷

嘟
浊皿
一☆

田
抿

邸
日

梨
廿

(翎 凶
望 宾 慰

搀
洱
皿
督

荤

※
爿
癸
棺
粼
霞

征
￠
甯
凶
硭
蝈

枫
腓
廿
民

R

哑
肾
邾

例
罴
巛
侧
蝎
磙

#
凶

祀
酮
粗
睥

皿

督
H
罴

撄
胀
辔

△
巛
岷
邸
吆
衤

由
抿
邸
日
驷
廿

熹
镡
烬
※

蜇
嗒
※
誉
之
《

副
粼

匝
督

舄 喽
杠 烈

嘤
巛

爿
杠

嘤
巛

爿
杠

长 翌
≤ 睦

羽
卅
泽

罟
匝
督

剩
抠
蝽
尽

剩
迤
唪
犟

丧
督

醒
<
懋

爿
靼
廿

邱 哽
吞 棘
靼 兴

败 。I’

︱
宀
︱
ˉ

κ
R
〓

坦
排

腮
茳
巛
皿
邱
碉
巡
叠
惫
※
紧
〓
斌
荆
蝉
邺
逮
驽
茧
恋
呻

'
恋

驷
'
巛

于
廿

N
R
啷

罟
榧

J
"
过

圭

附件⒉嵩明县 2u2年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金提取

项目管理费安排表

单位:万元

序号 镇/街道 项目名称 拨付金额 备注

1 嵩阳街道

⒛” 年省级财政衔接推进乡村振兴补助

资金提取项目管理费

1

2 杨桥街道

⒛” 年省级财政衔接推进乡村振兴补助

资金提取项目管理费

1

3 小街镇

⒛” 年省级则政衔接推进乡lil振兴补助

资金提取项目管理费

1

4 杨林镇

⒛” 年省级财政衔接推进乡村振兴补助

资金提取项目管理费

1

5 牛栏江镇

⒛” 年省级财政衔接推进乡村振兴补助

资金提取项目管理费

1

合计 5

— 8—

zo22+
单位 :杨桥街道办事处

项目名称
⒛22年黑鲎盘社区珉代
莒端设施农业大棚项目

蜂析
项目负责人及联系电话 李潺韬 1588T13δ s00

主管部门 甾明县嵩明县  农村局 实施单位 杨桥街迫办事处

资金情况
〈万元冫

年度资金总额 :

其中:财政拨款 省级财政讠i接资金补助331

其他资金 1T9

总体目标

年度目标

顶目实迦摺加社区焦体经济收入,带动月边群众就近就业,大棚建成后,每亩按照】aOoo元出租 ,顶目
建戍后,l页计每年收入约44.2万 元 o

缓

效

指

标

一级指枥
=级

指标 三级指标 指标值

产出指标

数里指标

花卉大棚 IBO00平方米

仓储用胯 800平方米
睡溉用水水池1个 IQ00立 方米

菅理用房 I60平方米

土地平整 34亩

场地Ⅲ化 600平方米

主水曹 I200冫κ

赶压嚣 1个

质里指标 平格执行相关行业标准 台格-次性验 l’a

mi效指标
开工时阍 2Q22年 6月

亮工时阍 2022年 】0月

威本指标

花卉大棚 ∞ 0石元

仓储用房 48万元

獾职用水水池1个 15万元

莒理用房 9.6万元

土地平整 33.3万元

炀地硬化 9石亓

主水菅 5.1万元

变压器 3Q万元

效益指标

经济效诵
指标

苜掇瑁加当圮戤业岗位10个 10人

萱接产生效益44万元 姐 万元

社会效螽
指标

摺加社区集体经济牧入,帝动周边群众就近就
业,大棚建成后,每亩按照1aOoo元出租 ,项 目
建威后 ,预计每年收入约婀.2万元°

有熟

生态效益
指标

以少农业方面农药 、化肥等用里,减少了农业污
染的发生 ,同时也节约了用水 ,有力的倮护了生
态环馈 o

南效

可持续影响
指标

推动嵩阳街逍农业产业结构的调整,有力的打诖
一村一品工作,推动

“
三品一标

”
的认定工乍o 有效

铕息虔指标
月围舍子又寸刍l

缶袁雷指标 受话农户鞴意度 100筠

附件⒊ 嵩明县 2022年 中央、省级、县级财政衔接推进乡村振兴

补助资金项目绩效目标表

— 9—

金项目
2022左F

阜位:杨桥衔道办事处

项目名祢
黑营盘社区花卉温宝大

拥建设项目
项目负责人及联系电话 李彦酒 15gB7吼m3

主管部门 蒿明县嵩明县农业农村鬲 实施羊位 杨桷街洎办事处

资金情况
ζ万元 )

=甯
资舍 :∶;:1弱 : 162.54

其中:财碱拨款 中央财瞰衔拄资金补助151

其他资金 11.5迢

总体目标

年度目标

项目实施摺加社区集体经挤收入,带动周边群众就近就业,大栩建成后,每亩摈照13000元出租,项目
建成后,预计每年llX入 约19万元。

籍

效

指

标

-级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数里指标

花卉大栩 氵QQQ平方米

仓赭用房 10g平方米

谨诳用水水池1个 5QQ立方米

营哩用胯 80平方米

±地平整 14.8亩

场地铺垫 300平方米

主水菅 1200*

三顷电 I个

质里指标 严格执行相关行业标准 全格-次惟蛉晰

时效指标
开工时闫 2022左Fg月

宪工时闻 2022年 10月

威本指标

花卉大棚 ldO万 元

仓赭用房 6万元

灌珉用水水迪1个 2.5万元

营理用房 4,8万元

土地平整 4.44万元

场地铺垫 1.5万 元

主水营 5.1万元

三顼电 3万元

效溢指标

经济效益
指标

直接增加当地斌业岗位2个 2人

苜接产生效益19万元 19万元

社会效溢
指标

增加社区集体经哜吹λ,带动月边群众就近就
业,大棚建成后,每亩按照I300口元出租,项目
建成后,预计每年收入绚19万元°

有效

生态敕益
指标

硒少农业方面农药、化肥寄用里,臧少了农业污
染的发生,同日i也节约了用水,育力的保护了生
态IT9煊 o

有效

可持续影响
指标

推动嵩阳街迫农业产业结构的调整,有力的打造
-树一品工作,推动

“
三品-标 ”

的认定工作o
自效

瑜息度指标
脶务刺象

斋章唐搓标
叠益农户插蓖度 10Q%

-10—

嵩明县财玫衔接资金项目绩效目标申报表
(2o22年度)

加盖公置:牛栏江镇

项目名称 牛谨△镬宽垩钳黉会土虽蛰轩工顼目 珏目负责  联原电话 孛虹俊 :s9ε 7且 37⒛2

主菅部门 备明县乡耐摄兴局 实艳革位 丰烂:稹
`∫

、艮莰考

资金惰况
(万元)

年度资金总额: 叨.ε‘万元

其中:财政拨款 中夹时唳簧卖资佥祭助徊万元

其lu资金 自寿”,81万元

总

体

目

标

年度目标

项目建威后l页计可实玑年收益9.9!万元

绩

效

指

标

-级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数里指标

房基萤适 (=巛平方米)

过裰劳奕姣舅点 (=丨丨处)

污水处理  (=辨銮)

接蜜掬工设备 (=擗夸)

质里指标

时效指标 顼目工迄克觚 时率(=抻§)

2o″吝孑厅1日呈2022年 9月 3o

冂

威本指标 项目总蛰资 鸵.s王 万元

效益指标

经济效益 彭收益 9.9Σ 万兄

社会熟益

指标

受益腔毯立卡装贫户 (=i衤人) 3ε
g人

受歪总人【鼓 ΞB23人

可持续影响
指标

珏目狡啭 限(=姆年) 2c土F

锸息度指标
脶务对象
蹒息度指标

受查人匚转意麦:〓
gt`∶ 9找

滞  惫度￡
=擞

咐

吹益崽笞立卡跣贫国人【赭恿壅(=批钠

— 11—

附件 ⒋

嵩明县财政衔接补助资项目工程全面验收

所需资料
一、报县乡村振兴局资料

(一 )县资金下达文件;

(二 )各镇 (街道 )成立项目建设领导小组文件 ;

(三 )村 (居 )委会向镇 (街道 )项 目申请报告,包括:

1.项 目所在村召开
“三委会

”
会议,研究确定申报的财政衔接

补助资项目会议记录情况。

2.村 (居 )委会对确定申报项目召开村 (居 )民代表会或党

员会,对所申报的财政衔接补助资金项目建设向村 (居 )民代表

或党员作说明并征求意见情况。

3.村 (居 )委会就确定申报项目建设规划内容、资金预算、

资金来源等进行公示的照片。

(四 )镇 (街道 )向县乡村振兴局项目申请报告,包括:

1.项 目申请报告,镇 (街道)统一向县乡村振兴局提出申请 ,

并在申请报告加盖镇 (街道 )政府公章。

2.项 目申报表 (规划明细表 )。

3.项 目可行性报告或项目实施方案。

4.项 目工程招标、议标相关资料及会议记录 (或会议纪要 )。

5.施工单位资质证书。

6.项 目工程承包合同或施工合同、施工廉政合同。

-12—

7.工程设计图纸 (若有 )及项目工程投资预算。

8.工程材料质量合格证、询价及采购价表。

(五 )项 目实施过程资料,包括:

1.施工记录、历次项目工程质量检查及资金使用情况 (含村

组及群众自筹资金 )检查记录。            “

2.项 目开工前、施工过程、项目建成后照片。

3.签订项目实施责任书。

4.相 应强度的混泥土配合比及强度试压证明、钢筋出厂合格

讠Ⅱ:。

5.群众自筹资金和投工投劳情况统计表 (若有 )。

6.现场测量资料及其他相关资料。

二、镇 (街道)验收资料

(一 )镇政府初验资料;

(二 )项 目验收签到表;

(三 )镇 (街道 )、 村 (居 )委会与项目施工方结算表 (包

括:项 目工程竣工结算表、结算报告、验收报告 );

(四 )绩效评价报告;

(五 )项 目工程移交清单;

(六 )验收报告必须有验收时间、验收结论、验收人签字等

关键要素;

(七 )到户项目补助花名册、银行一折通发放明细;

(八 )以项目村 (自 然村 )为单位的财政衔接补助资金项目

— 13—

建设工作J总 结;

(九 )有关公告、公示资料 (照 片或照片复印件 );

(十 )解决脱贫人口到户花名册、脱贫人口廉政评议表;

(十一)工程建成后管理办法;

(十二)财政衔接补助资金项目工程验收申请。

— 14—